
Tel/fax: 476 442 273  IČO:47326328 

E-mail: 8zsmost@8zsmost.cz           č.ú.1041435339/0800 

    Základní škola, Most, Vítězslava Nezvala 2614,  
příspěvková organizace, PSČ 434 01 

 

„FAIRKY‘‘ 
 

       ( pro interní účely školy ) 

 

  8. ZŠ Most podporuje FAIR TRADE 

 

 

                          
 

 
Co to je? 

 
Fair trade česky znamená spravedlivý nebo férový obchod. 
 
„Fair trade je obchodní partnerství založené na dialogu, transparentnosti a úctě, jehož cílem je větší 

spravedlnost v mezinárodním obchodě. Přispívá k udržitelnému rozvoji tím, že nabízí lepší obchodní 

podmínky a chrání práva drobných výrobců a pěstitelů – především v rozvojových zemích. Organizace 

Fair trade (podporované spotřebiteli) aktivně podporují výrobce i osvětu a prosazují změny v pravidlech a 

ve způsobech konvenčního mezinárodního obchodu.“ 

 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjnxseOt6zXAhVO26QKHVAPBzYQjRwIBw&url=https://www.dtest.cz/clanek-3628/co-to-znamena-kdyz-je-vyrobek-fair-trade&psig=AOvVaw3-kRCkGMYq2kkxTnRtKaHr&ust=1510142523181438
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjJ7u-5tazXAhWQFewKHbkyAXMQjRwIBw&url=https://www.fairtrade-cesko.cz/&psig=AOvVaw3-kRCkGMYq2kkxTnRtKaHr&ust=1510142523181438


Tel/fax: 476 442 273  IČO:47326328 

E-mail: 8zsmost@8zsmost.cz           č.ú.1041435339/0800 

Hlavní cíle fair trade: 

 Zlepšit životní podmínky znevýhodněných výrobců zlepšením jejich přístupu na trh, posílením 

organizací výrobců, poskytnutím spravedlivých cen za výrobky. 

 Rozvíjet příležitosti pro znevýhodněné výrobce, zvláště ženy a domorodce, a chránit děti před 

zneužíváním v procesu výroby. 

 Zvyšovat informovanost spotřebitelů o negativním vlivu mezinárodního obchodu na výrobce, tak 

aby svou kupní sílu mohli využívat pozitivním způsobem. 

 Dávat příklad obchodního partnerství skrze vzájemný dialog, respekt a transparentnost. 

 Přispívat ke kampaním za změnu pravidel konvenčního mezinárodního obchodu. 

 Chránit lidská práva podporou rozvoje sociální spravedlnosti, environmentálně přijatelného 

chování a ekonomického zabezpečení. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Tel/fax: 476 442 273  IČO:47326328 

E-mail: 8zsmost@8zsmost.cz           č.ú.1041435339/0800 

Plán činnosti řídící skupiny na školní rok 2017/18 :  

 

1. příprava plánu- akcí  

2. tvorba interních novin č.1: ,,FAIRKY‘‘ 
3. prezentace o akcích a projektech fair trade na 1. a 2. stupni 8.ZŠ 
4. příprava na setkání PR teamu fair trade- převzetí titulu  
5. Sokrates 8.zš nabídka fairtradového občerstvení při prezentaci středních                                    
škol našeho regionu 
6. vaření, pečení z fairtradových produktů 6. ročník- výchova ke zdraví  
7. anketa o povědomí obyvatel města Most o fair trade. 
8. projektový den pro 3. až 9. ročník ,,Svět se dá vybarvit‘‘  
9. vánoční jarmark - nabídka fairtradových pochutin ve vánočním stánku 9.B 
10. férový sportovní den v rámci vzájemné spolupráce se ZŠ Strupčice 
11. dopisy pro dobrou náladu pro děti rozvojových zemí  
12. reklama na výrobky fair trade 
13. fairtradová snídaně 12.5.2018  

                                   
 

                            


